



دوشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۲ ■ شماره۳۸۶۹

۱۰ نکته آماری از مسابقات روز شنبه لیگ برتر؛

بهترین خط حمله ۶۰ سال اخیر آرسنال

آرسنال با گل دیرهنگام هاورتز به صدر جدول لیگ رسید. منچستر یونایتد در نخستین مسابقه از هفته جدید رقابت‌های لیگ برتر انگلیس با ۲ پناالتی موفق از برونو فرناندس و مارکوس راشفورد موفق به کسب پیروزی خانگی ۲ بر صفر در مقابل اورتون شدد. هر ۲ پناالتی را آلخاندرو گارناچو گرفت؛ همان بازیکنی که در مسابقه رفت با یک شلیک نمایشی دیدنی جردن پیگفورد را مغلوب کرده بود. این پنجمین پیروزی منچستریونایتد در سال ۲۰۲۰ و منچسترسیتی در سال (۲۰۲۱) در نهایت تن‌هاخ در ۸ مسابقه قبل از آن تنها ۲ پیروزی به دست آوردند. آرسنال در آخرین مسابقه دیشب با گل دیرهنگام کای هاورتز با نتیجه ۲ بر یک بر برنتفورد غلبه کرد و به صدر جدول رسید.

هشتمین پیروزی متوالی آرسنال

آرسنال به تنها چهارمین تیم در تاریخ لیگ برتر انگلیس تبدیل شد که در هر ۸ مسابقه نخست یک سال تقویمی به پیروزی می‌رسد. هر ۳ تیم دیگر (منچستر یونایتد در سال ۲۰۰۹، لیورپول در سال ۲۰۲۰ و منچسترسیتی در سال ۲۰۲۱) در نهایت تن‌هاخ در ۸ قهرمانی به پایان رساندند. آخرین پیروزی آرسنال در ۸ دیدار متوالی لیگ برتری به ماه آوریل ۲۰۱۵ و دوران حضور آرسن ونگر بر می‌گردد.

خط تهاجم مهارناپذیر

آرسنال در عرض ۲۸ مسابقه به رکورد ۷۰ گل زده در

میکل آرتتا عنوان کرد از نتیجه بازی راضی است. آرسنال با پیروزی در برابر برنتفورد در روز شنبه در ورزشگاه امارات، موقتا صدرنشین شد. گل‌های دکلان رایس و کای هاورتز برای کسب ۳ امتیاز کافی بود و آرتتا در مصاحبه خود بعد از بازی از آرون رمسدیل به دلیل جبران اشتباه خود و همچنین سایر اعضای تیمش به خاطر عزم راسخشان تمجید کرد.

آرتتا در مصاحبه خود بعد از بازی از رمسدیل به دلیل جبران اشتباه

آرتتا: اشتباهات بخشی از فوتبال هستند؛ برد خوبی کسب کردیم

خود در ادامه بازی تمجید کرد. او گفت: «او دقیقا همان کاری را انجام داد که فردی با شخصیت و شجاعت انجام می‌دهد. اشتباهات بخشی از فوتبال هستند، نحوه واکنش شما به آن مهم است و آرون این کار را به طرز شگفت انگیزی انجام داد. تعجب نمی‌کنم. واقعا می‌خواستیم برنده شویم.» آرتتا در ادامه سخنان خود از تیمش به دلیل ویژگی هجومی آن‌ها در این برد تمجید کرد. او گفت: «از عملکرد تیم و نتیجه واقعا راضی هستیم. این برد مقابل تیمی بود که فشار روانی زیادی بر ما وارد

بود، هکتور بیرین (در مصاف با شفیلد یونایتد در اکتبر ۲۰۲۰) بود.

گل‌های دقیقه ۹۰

۳ گل دیرهنگام در مسابقات روز شنبه باعث شد رکورد ۸۷ گل زده در دقیقه ۹۰ به بعد بازی‌های این فصل لیگ برتر به ثبت برسد و این در تمام تاریخ این رقابت‌ها بی‌سابقه است. رکورد قبلی با ۸۵ گل دیرهنگام در فصل‌های ۱۹-۲۰۱۸ و ۲۲-۲۰۲۱ به ثبت رسیده بود. قوانین جدید محاسبه وقت‌های تلف‌شده مهم‌ترین عامل در ثبت رکورد جدید است.

حملات بی‌حاصل

اورتون با وجود ارائه یک بازی جسورانه و تهاجمی موفق به باز کردن دروازه آندره اوانا در اولدترافورد نشد. شاگردان شان دایچ در این مسابقه مجموعا ۲۳ شوت به سمت دروازه شیاطین



ورزشی ۵



در فوریه ۲۰۲۰ تاکنون ۱۷ پناالتی را در رقابت‌های لیگ برتر به گل تبدیل کرده؛ برابر با محمد صلاح و بیشتر از هر بازیکن دیگر در این مدت. هافبک پرتغالی تاکنون ۱۱ بار در اولدترافورد موفق به گل کردن پناالتی شده. تنها رود فن سیستلروی با ۱۲ پناالتی عملکرد بهتری در این زمینه به ثبت رسانده است.

تیرده‌ریز اورتون

اورتون در هیچ‌یک از ۱۱ مسابقه لیگ برتری اخیر به پیروزی نرسیده و تنها ۵ امتیاز به دست آورده است؛ تافی‌ها در ۶ مسابقه خارج از خانه اخیر خود ۴ بار محتمل شکست شده‌اند آن هم در حالی که در ۱۵ مسابقه بیرون از خانه قبل از آن تنها ۳ بار بازنده از زمین خارج شده بودند.

آنجلوتی: همه باید نگرش خود را دربارۀ وینیسوس تغییر دهند

آنجلوتی: همه باید نگرش خود را دربارۀ وینیسوس تغییر دهند؛ رودریگو هر زمان لازم است، گل میزند کارلو آنجلوتی عنوان کرد وینیسوس از همه بیشتر مورد آزار و اذیت قرار می‌گیرد. رئال مادرید یکشنبه در چارچوب لالیگا به مصاف سلتاوایگو خواهد رفت. کارلو آنجلوتی، سرمربی رئال مادرید روز شنبه در مصاحبه خود از وینیسوس دفاع و عنوان کرد دنیای فوتبال باید نگرش خود را نسبت به این بازیکن برزیلی جنجالی تغییر دهد. وینیسوس این هفته پس از اینکه در مقابل لایپزیش در لیگ قهرمانان اروپا بر روی ویلی آوران خطایی انجام داد، مورد حمله پردرگام میاتوویچ، اسطوره تیم قرار گرفت. آنجلوتی درباره این بازیکن ۲۳ ساله گفت کمی به تاریخ و آمار نگاه کرده و به این نتیجه رسیده هرگز ندیده فوتبالبستی به اندازه وینیسوس مورد آزار و اذیت قرار گرفته باشد.

آنجلوتی: «دیگران به وینیسوس می‌گویند چه باید بکنند. او را لگد می‌زنند، توهین و هو می‌کنند و او باز هم گل می‌زند و پاس گل می‌دهد. همه باید نگرش خود را نسبت به وینیسوس تغییر دهند. هرگز اتفاق نپافته‌ام بازیکنی با چنین استعدادی تا این حد رنج بکشد. در وایکاس و در زمین خانگی رایو وایکانو او از ناکیه سر مورد اصابت قرار گرفت و حتی یک اخطار هم به بازیکن داده نشد. اکنون همه درخواست دارند به خاطر آن صحنه در بازی با لایپزیش اخراج شود.»

موقعیت بازیکنان برزیلی

آنجلوتی در ادامه سخنان خود درباره رودریگو، هموطن وینیسوس که کمی از فرم سابق خود فاصله گرفته، گفت: «او باعث شد لیگ قهرمانان اروپا را به دست آوریم. او همیشه کمک کرده است. امسال در گلزنی تداوم نداشته اما زمانی که به گل نیاز داشتیم این کار را برای ما انجام داد.»

بازی با سلتاوایگو برای رئال مادرید از اهمیت زیادی برخوردار است و آنجلوتی در این بازی، بهترین گلزن تیم خود بلیگنام را به دلیل محرومیت در پی دریافت کارت قرمز در برابر والنسیا در اختیار نخواهد داشت.

خشم فروخورده بایرن سر قعرنشین؛ آتش بازی ۸ گله باشعله‌افروزی کین

بایرن مونیخ با نتیجه ۸ بر یک ماینس را شکست داد. بایرن‌مونیخ در مسابقه‌ای از چارچوب هفته بیست‌وپنجم رقابت‌های فصل جاری بوندس‌لیگای آلمان با نتیجه ۸ بر یک ماینس را در هم کوبید. باورایی‌ها با این پیروزی ۵۷ امتیازی شدند و موقتا به فاصله ۷ امتیازی شاگردان ژابی اونسو در تیم صدرنشین بایرلورکوزن رسیدند. در دیگر دیدارهای امروز لایپزیش با ۲ گل از سد دارمشتات گذشت، آگزبورگ با یک گل هایدنهایم را بدرقه کرد و گلاباخ و کلن به تساوی ۳ بر ۳ رضایت دادند. بایرن ۴ روز بعد از پیروزی ۲ بر صفر مقابل لاتسیو که با صعود به مرحله یک چهارم نهایی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا همراه شد با ۸ گل تیم رده هفدهمی ماینس را در هم کوبید. هری کین ضمن تکمیل هت‌تریک، پاس منجر به تک گل موسیالا را هم به نام خود ثبت کرد. گورتز کاروی ۴ گل و موسیالا روی ۳ گل اثر مستقیم گذاشت. توماس مولر برای دومین مسابقه متوالی موفق به گلزنی شد و دروازه رایبن زنتنر از ابتدا تا انتهای مسابقه به انتاح مختلف لرزید تا خنده و خوشحالی ندیم امیری از شلیک استثنایی‌اش در دقیقه ۳۱ در گلو شکست خورد. هری کین به رکورد استثنایی ۳۰ گل زده در ۲۵ مسابقه نخست فصل رسید و راه برای کسب کفش طلای اروپا و شکستن رکوردهای جاودانه گرد مولر و روبرت لاوندوفسکی هموار به نظر می‌رسد. از آخرین باری که یک بازیکن تا این مقطع از فصل ۳۰ گل به ثمر رسانده بود، ۶۱ سال می‌گذرد. هری کین برای چهارمین بار در این فصل موفق به ثبت سه‌گله شد. او نخستین بازیکن در تاریخ بایرن مونیخ است که در اولین فصل حضور خود در مونیخ ۴ هت‌تریک رقم می‌زند. هری کین برای نخستین بار در این فصل موفق شد در یک مسابقه لیگ حداقل ۲ گل به ثمر برساند. در تمام تاریخ بوندس‌لیگا هیچ تیمی به ۸ گوله در یک فصل نرسیده بود. رکورد قبلی در اختیار تونی پوستر قرار داشت که در ۷ مسابقه از فصل ۹۶-۱۹۹۳ موفق به زدن ۳۲ گل شد. جمال موسیالا با ثبت پاس منجر به گل‌های هری کین و توماس مولر به رکورد اثرگذارتری مستقیم روی ۵۰ گل در رقابت‌های بوندس‌لیگای یک آلمان رسید. او این رکورد را در سن ۲۱ سال و ۱۲ روز ثبت می‌کند و از ابتدای فصل ۰۵-۲۰۰۴، تنها کای هاورتز و فلورین ووبرتر در سن کمتری به این آمار دست یافته‌اند.

تن‌هاخ: باید شکست در برابر فولام را جبران می‌کردیم

اریک تن‌هاخ عنوان کرد پیروزی اخیر برای تیمش بسیار مهم بود. منچستریونایتد در بازی برابر اورتون با نتیجه ۲ بر صفر به برتری رسید. آلخاندرو گارناچو نقش اساسی در این پیروزی ایفا کرد و اریک تن‌هاخ، سرمربی منچستریونایتد، او را ستود. هر بازی مهم است آلخاندرو گارناچو، ستاره یونایتد،

مصاحبه خود بعد از پیروزی گفت: «برنده شدن در بازی‌ها بسیار مهم است. ما در ۲ بازی گذشته شکست خوردیم. بنابراین این پیروزی برای ما بسیار مهم بود. ما می‌خواهیم فصل آینده در لیگ قهرمانان اروپا باشیم. سرمربی به ما گفت هر بازی یک فینال است. باید تک تک بازی‌ها را ببریم. ما منچستریونایتد هستیم. تن‌هاخ از من می‌خواهد شوت بزمن، دریبل‌کنم و امروز ۲ پناالتی به دست آوردم. کمک به تیم مهم است. در سن من این مانند رویاست. یک اولدترافورد کامل نام من را می‌خوانند و من بسیار افتخار می‌کنم.»

گارناچو بسیار خوب است

تن‌هاخ، سرمربی منچستریونایتد، گارناچوی ۱۹ ساله را تحسین کرد و معتقد است این نوجوان هنوز چیزهای بیشتری برای ارائه دارد.

تن‌هاخ گفت: «او خیلی خوب پیشرفت کرده است. ما از این موضوع بسیار خوشحالیم. سهم او امروز با دوین‌ها و دریل‌هایش و همچنین به دست آوردن پناالتی در این پیروزی، بسیار مهم بود.»

او در ادامه سخنان خود درباره تصمیم برونو فرناندس برای سپردن دومین پناالتی به راشفورد گفت: «او در این بازی خوب کار کرد. این روحیه تیمی را نشان می‌دهد. برونو اولین ضربه را زد اما ما پناالتی‌زن‌های بسیار خوبی داریم. برونو، راشفورد، کامسبرو و... راشفورد در این لحظه در تیم بسیار خوب کار می‌کند

روحیه خوبی دارد و تهدیدی برای سایر رقبایاست.» تن‌هاخ بر اهمیت ۳ امتیاز تأکید کرد و گفت: «این پیروزی برای ما بسیار مهم بود. باید شکست در برابر فولام را جبران می‌کردیم و فشار را بر روی تیم‌های بالاتر از خود حفظ می‌کردیم. امیدوارم این روند ادامه‌دار باشد. حالا ما برگشتم.»

ساختار مدیریتی جدید لیورپول شکل گرفته؛ در یک قدمی هیوز و بازگشت ادواردز



مختلف راه‌ها با کلوب کسب‌کنند. لیورپول آن روزها را فراموش نخواهد کرد و به دنبال این است همکاری با ادواردز را در چارچوبی جدید آغاز کند. لیورپولی‌ها به توانایی مدیریتی ادواردز اشراف کامل دارند و این توانایی‌ها باعث شده تا او امروز نه به عنوان مدیر ورزشی، بلکه به عنوان مدیر هدایت بخش ورزشی باشگاه به تیم سابقش بازگردد. ادواردز علاقه‌ای به پست مدیریت ورزشی باشگاه نداشت و ابتکار عمل بیشتری را خواستار بود و لیورپولی‌ها جاده حرکت‌های بلندپروازانه این مدیر را برایش باز کردند.

قرمزها به جذب ریچارد هیوز و مایکل ادواردز نزدیک شده است.

مدتی بود لیورپول برای پست‌های مدیریتی خود انتخاب‌های مختلفی داشت و هر انتخاب مدت کوتاهی در تیم حضور می‌یافت. بحث مدیریت ورزشی و عدم ثبات در این پست می‌تواند باشگاه‌های بزرگ را متزلزل کند و لیورپولی‌ها به همین دلیل چند سالی را با اوج و فرود روبه‌رو می‌شدند. مالکان باشگاه پس از این اتفاقات به دنبال ایجاد ساختاری بودند که بتوانند تا مدت‌ها روی آن حساب کنند. به همین دلیل استخدام‌های جدیدی در بحث مدیریتی رخ خواهد داد و باید آماده یک لیورپول با ساختاری مستحکم باشیم.

بازگشت مایکل ادواردز

۲ هفته قبل بلی هوگان، مدیرعامل باشگاه به فلوریدا سفر کرد تا دیداری با مدیران داشته باشد و بازگشت ادواردز را ممکن کند. نتیجه جلسه بسیار خوب بود و صحبت‌های با خود ادواردز در بوستون، او را امروز به باشگاه نزدیک کرده است. مایکل ادواردز به عنوان چهارمی جدایی‌ناپذیر از روزهای پرشکوهِ لیورپول شناخته می‌شود و در سال‌های تخت مدیریت او، لیورپول توانست قهرمانی‌های

اینزاگی: از پیروزی در جشن تولد اینتر خوشحالیم؛ یک هدیه به بازیکنان بدهکارم

رقابت‌های فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا ۵ نماینده خواهد داشت: «کم‌کم دچار خستگی شدیم و فکر کردن به مسابقات آینده تمرکز ما را کاهش داد.»

یک گل نادر

گلزنی یک مدافع وسط روی ارسال یک مدافع وسط دیگر در جریان بازی، اتفاق عجیبی به شمار می‌رود اما به خوبی نشان می‌دهد اینزاگی چگونه سیستم ۲-۳-۵ را از یک ترکیب دفاعی به یک سیستم مبتنی بر حملات دائمی تبدیل کرده است: «دیدن گل‌هایی که مدافعان کناری برای هم می‌سازند عادی و طبیعی است اما پاس گل دادن یک مدافع وسط به یک مدافع مرکزی دیگر برای من و دیگر اعضای کادر فنی به شدت لذت‌بخش بود. بازیکنان در حال انجام یک کار خارق‌العاده هستند اما می‌دانیم هنوز ۱۰ هفته دیگر تا پایان فصل باقی می‌ماند.» اینزاگی با تقدیر از بازیکنان تیمش می‌گوید: «بازیکنان به تقویت دفاعی خود ادامه می‌دهند. دیدن گل‌هایی که مدافعان کناری برای هم می‌سازند و پیروزی هدیه می‌دهند و باید زمان مناسب را پیدا کنیم چون بیشتر از یک شام به آنها بدهکار هستیم. پیدا کردن یک شبت که همه بتوانیم با هم بیرون برویم دشوار است اما زمان مناسب را خواهیم یافت.»



استاديو دلارا کافی بود و فشار بی‌امان شاگردان دیگو موتا تا انتهای مسابقه بی‌نتیجه باقی ماند: «ما خیلی خوشحالیم چون سالروز تولد اینتر را با یک پیروزی خیلی مهم جشن گرفتیم.» اینزاگی در توصیف ۲ نیمه متفاوت مسابقه گفته: «با این پیروزی فاصله را با تیم‌های تقویت‌کننده افزایش دادیم. در نیمه نخست کاملاً سلیاسته پیروزی بودیم اما بازیکنان بولونیا در ادامه بازی نشان دادند. چرا در این جایگاه یک بر صفر بودیم.

هدیه تولد نراتزوری

ضربه سر توم با شیرجه یک بیسک روی ارسال بلند آلساندرو باستونی برای پیروزی شیرین اینتر در